
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

b) Número : 000007 / 2021

c) Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SEGURADORA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGUROS DE PARTE DA FROTA DO MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA/RS.

d) Fornecedores e Itens :

Relação dos Itens
Lote   Item Qtde Descrição Total ItemUnidade Valor do Item

GENTE SEGURADORA S.A. 90.180.605/0001-02

1,00 SEGURO TOTAL E A TERCEIROS / AUTOMÓVEL
JAV-8E17

290,00

SEGURO TOTAL E A TERCEIROS PARA ACIDENTES E
INCÊNDIO COM COBERTURA COMPREENSIVA PARA O
VEÍCULO: AUTOMÓVEL, MARCA/MODELO: CHEV/ONIX
PLUS JOY BLACK 1.0, ANO/MODELO 2021/2021, COR:
BRANCA, CHASSI 9BGKD69U0MB245461, COD. RENAVAM
0127168747, PLACA JAV-8E17, COMBUSTÍVEL:
ÁLCOOL/GASOLINA, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO)
PASSAGEIROS.
COBERTURAS: EM CASO DE ACIDENTE E OU INCÊNDIO O
VEÍCULO TERÁ ASSEGURADO O VALOR DE 100% DA
TABELA FIPE; COBERTURA TOTAL PARA QUEBRA DE
VIDROS (DIANTEIRO, TRASEIRO E LATERAIS). MORTE
ACIDENTAL OU INVALIDEZ ACIDENTAL POR PASSAGEIRO
TRIPULANTE NO VALOR DE R$ 50.000,00; DESPESAS
MÉDICO HOSPITALAR POR PASSAGEIRO TRIPULANTE NO
VALOR DE R$ 10.000,00; DANOS MATERIAIS CAUSADOS A
TERCEIROS (COLISÃO ENTRE VEÍCULOS) NO VALOR DE
R$ 150.000,00 E MORTE ACIDENTAL OU INVALIDEZ
ACIDENTAL POR PASSAGEIRO CAUSADO A TERCEIROS
NO VALOR DE R$ 50.000,00;
A FRANQUIA DEVERÁ SER NORMAL.
ASSISTÊNCIA 24 (VINTE E QUATRO) HORAS PARA
VEÍCULO E PASSAGEIROS E GUINCHO SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM PARA TODO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.
VALIDADE DO SEGURO DE 01 ANO (365 DIAS) A PARTIR DA
HOMOLOGAÇÃO DO CONTRATO.

UN0030000 290,00000



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

1,00 SEGURO TOTAL E A TERCEIROS / AUTOMÓVEL
JAV-7F78

290,00

SEGURO TOTAL E A TERCEIROS PARA ACIDENTES E
INCÊNDIO COM COBERTURA COMPREENSIVA PARA O
VEÍCULO: AUTOMÓVEL, MARCA/MODELO: I/FIAT CRONOS
PREC AT6 1.8, ANO MODELO: 2021/2021, COR: BRANCA,
CHASSI 8AP359A23MU134036, COD. RENAVAM
01271506502, PLACA JAV-7F78, COMBUSTÍVEL:
ÁLCOOL/GASOLINA, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO)
PASSAGEIROS.
COBERTURAS: EM CASO DE ACIDENTE E OU INCÊNDIO O
VEÍCULO TERÁ ASSEGURADO O VALOR DE 100% DA
TABELA FIPE; COBERTURA TOTAL PARA QUEBRA DE
VIDROS (DIANTEIRO, TRASEIRO E LATERAIS). MORTE
ACIDENTAL OU INVALIDEZ ACIDENTAL POR PASSAGEIRO
TRIPULANTE NO VALOR DE R$ 50.000,00; DESPESAS
MÉDICO HOSPITALAR POR PASSAGEIRO TRIPULANTE NO
VALOR DE R$ 10.000,00; DANOS MATERIAIS CAUSADOS A
TERCEIROS (COLISÃO ENTRE VEÍCULOS) NO VALOR DE
R$ 150.000,00 E MORTE ACIDENTAL OU INVALIDEZ
ACIDENTAL POR PASSAGEIRO CAUSADO A TERCEIROS
NO VALOR DE R$ 50.000,00;
A FRANQUIA DEVERÁ SER NORMAL.
ASSISTÊNCIA 24 (VINTE E QUATRO) HORAS PARA
VEÍCULO E PASSAGEIROS E GUINCHO SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM PARA TODO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.
VALIDADE DO SEGURO DE 01 ANO (365 DIAS) A PARTIR DA
HOMOLOGAÇÃO DO CONTRATO.

UN0040000 290,00000

Total do Fornecedor 580,00

Relação dos Itens
Lote   Item Qtde Descrição Total ItemUnidade Valor do Item

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 61.198.164/0001-60

1,00 SEGURO TOTAL E A TERCEIROS /
MICROÔNIBUS (VAN) PBT-6A98.

650,00

Seguro total e a terceiros para acidentes e incêndio com
cobertura compreensiva para o Veículo: Microônibus,
Marca/Modelo: Renault/Master MBUS L3H2, Ano/Modelo:
2019/2020, Cor: Branca, Chassi: 93YMEN4XELJ987481, Cod.
RENAVAM: 1197759546, Placa: PBT-6A98, Combustível:
Diesel, com capacidade para 16 (dezesseis) passageiros.
Coberturas: Em caso de acidente e ou incêndio o veículo terá
assegurado o valor de 100% da tabela FIPE; Cobertura total
para quebra de vidros (dianteiro, traseiro e laterais). Morte
acidental ou invalidez acidental por passageiro tripulante no
valor de R$ 50.000,00; Despesas médico hospitalar por
passageiro tripulante no valor de R$ 10.000,00; Danos
materiais causados a terceiros (colisão entre veículos) no valor
de R$ 150.000,00 e morte acidental ou invalidez acidental por
passageiro causado a terceiros no valor de R$ 50.000,00;
A franquia deverá ser normal.
Assistência 24 (Vinte e quatro) horas para veiculo e
passageiros e guincho sem limite de quilometragem para todo
Estado do Rio Grande do Sul.
Validade do seguro de 01 ano (365 dias) a partir da
homologação do contrato.

UN0010000 650,00000



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

1,00 SEGURO TOTAL E A TERCEIROS / AUTOMÓVEL
IZE-1C59.

900,00

Seguro total e a terceiros para acidentes e incêndio com
cobertura compreensiva para o veículo:
Automóvel/Caminhonete/Ambulância, Marca/Modelo:
Chevrolet/Montana PCIA A Transformada 1.8, Ano/Modelo:
2018/2019, Cor: Branca, Chassi 9BGCAB030KB140700, Cod.
RENAVAM 01184522186, Placa IZE-1C59, Combustível:
Álcool/Gasolina, com capacidade para 05 (cinco) passageiros.
Coberturas: Em caso de acidente e ou incêndio o veículo terá
assegurado o valor de 100% da tabela FIPE; Cobertura total
para quebra de vidros (dianteiro, traseiro e laterais). Morte
acidental ou invalidez acidental por passageiro tripulante no
valor de R$ 50.000,00; Despesas médico hospitalar por
passageiro tripulante no valor de R$ 10.000,00; Danos
materiais causados a terceiros (colisão entre veículos) no valor
de R$ 150.000,00 e morte acidental ou invalidez acidental por
passageiro causado a terceiros no valor de R$ 50.000,00;
A franquia deverá ser normal.
Assistência 24 (Vinte e quatro) horas para veiculo e
passageiros e guincho sem limite de quilometragem para todo
Estado do Rio Grande do Sul.
Validade do seguro de 01 ano (365 dias) a partir da
homologação do contrato.

UN0020000 900,00000

Total do Fornecedor 1.550,00

Resumo das Dotações
2,041 ASPS - SAUDE245 3390 39 00 00 000 0.00
2,046 CUSTEIO ATENCAO BASICA267 3390 39 00 00 000 0.00

Total Geral 2.130,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

29/09/2021

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

Tucunduva

Jonas Fernando Hauschild
Prefeito Municipal


